
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 58 
 DNE: 14. 12. 2020 JEDNACÍ ČÍSLO: 942/2020/SRI 

 

NÁZEV: 
 

Záměr přestavby vedení V203 na 400 kV (ČEPS) 

 

ANOTACE: 
Společnost ČEPS, a.s. plánuje v dlouhodobém horizontu posílení elektrického vedení VVN V203, 
které prochází částí města, spojené s přeložením dle požadavků města. 
 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání bere na vědomí uvedený záměr. 

Starosta města: Místostarostka města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Radní pro oblast školství: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor komunálních služeb: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Odbor sociální : 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Oddělení informatiky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: Adam Joura 
 

Předkládá: SRI 
 

 



 

Název materiálu: 
 
Počet stran: 2 
 
Počet příloh: 
 
 
Popis 
Společnost ČEPS, a.s. oslovila město se záměrem posílit elektrické vedení VVN V203. Jde o 
klíčovou infrastrukturu nadregionálního významu, jejíž zbudování je veřejným zájmem. Součinnost 
s městy a obcemi je tedy vhodná, nikoli nezbytná. ČEPS nevolí cestu silového prosazování, nýbrž 
projednávání, což město Žďár nad Sázavou využilo k návrhu změny trasy vedení tak, aby se 
maximalizovalo využití PZ Jamská II, již současné vedení protíná tak, že významně omezuje 
možnosti zástavby. Předběžnou variantu bude ČEPS projednávat, město bude dále informovat a je 
předpokladem, že při realizaci v dlouhodobém horizontu až 15 let návrh zohlední. 
 
 
Dopad do rozpočtu města 
Žádné nároky na rozpočet města. V případě realizace se naopak zvýší využitelnost PZ, což 
pozitivně dopadne na výnosy z pozemků. 
 
 
Geneze případu 

• 4. 11. 2020 jednání s ČEPS a projektantem. 

 
 
Varianty návrhu usnesení 

• RM bere na vědomí 
 

 
Doporučení předkladatele 
Vzít na vědomí 
 
 
Stanoviska  
Varianta podporována i majetkoprávním odborem 
 


	Záměr přestavby vedení V203 na 400 kV (ČEPS)

